

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VIÇOSA
PLANILHA DE VENDA – DRENAGEM E RETALUDAMENTO

ITEM / SUB-ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16			DRENAGEM E RETALUDAMENTO				
16.1			DRENAGEM				
16.1.1	SUDECAP	10.70.94	CAIXA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL COM TAMPA	und.	6,00	1.235,46	7.412,76
16.1.2	SUDECAP	10.72.94	CAIXA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL COM GRELHA	und.	3,00	1.643,42	4.930,26
16.1.3	CPU		CAIXA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL EM CONCRETO	und.	2,00	2.159,79	4.319,58
16.1.4	SUDECAP	19.31.10	CANAleta MEIA CANA DN=300MM	m	40,00	95,42	3.816,80
16.1.5	SETOP	DRE-DES-010	ESCADA DE DESCIDA D'ÁGUA - DN=600MM	m	7,00	624,70	4.372,90
16.1.6	SUDECAP	19.03.04	TUBO PVC DN=600MM	m	3,00	326,26	978,78
16.1.7	SUDECAP	19.03.01	TUBO PVC DN=300MM	m	100,00	102,66	10.266,00
16.1.8	SETOP	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO DE VALAS PARA OS TUBOS, CAIXAS DE CAPTAÇÃO, CANALETAS MEIA CANA E CABECEIRA DE CONCRETO NO INÍCIO DA MEIA CANA	m3	77,22	35,61	2.749,80
16.1.9	SINAPI	79483	APILOAMENTO 30KG OU COMPACTADOR CM-20 PARA CAIXAS DE CAPTAÇÃO, CANALETAS MEIA CANA E CABECEIRA DE CONCRETO NO INÍCIO DA MEIA CANA	m²	73,76	23,28	1.717,13
16.1.10	SETOP	TER-REA-005	REATERRO MANUAL PARA CAIXAS DE CAPTAÇÃO, CANALETAS MEIA CANA E CABECEIRA DE CONCRETO NO INÍCIO DA MEIA CANA	m³	16,32	35,61	581,16
16.1.11	SETOP	TER-ECR-005	ESCORAMENTO DE VALA TIPO CONTÍNUO EMPREGANDO PRANCHAS E LONGARINAS DE PERoba	m²	63,40	81,96	5.196,26
16.1.12	SETOP	EST-CON-015	FORNecIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 13,5 MPA, BRITA 1 E 2 PARA CABECEIRA DE CONCRETO NO INÍCIO DA MEIA CANA	m3	0,50	492,28	246,14
16.1.13	SINAPI	74115/001	FORNecIMENTO, TRANSPORTE, ADENSAMENTO E LANÇAMENTO DO CONCRETO MAGRO FCK = 10MPa (espessura = 5,00 cm) PARA CAIXAS DE CAPTAÇÃO, CANALETAS MEIA CANA, CABECEIRA DE CONCRETO NO INÍCIO DA MEIA CANA E ENVELOPAMENTO DOS TUBOS	m3	15,26	419,68	6.404,32
16.1.15	CPU		GEOMANTA TRIDIMENSIONAL DE FILAMENTOS DE POLIPROPILENO, TERMOSOLDADO A UM GEOTEXTIL NÃO TECIDO DE POLIESTER E UM GEOTEXTIL LAMINADO DE POLIPROPILENO TIPO MAC DRAIN OU SIMILAR 1 x 10 m / 1 x 30 m / 2 x 30 m	m²	222,16	26,88	5.971,66
16.1.16	SUDECAP	21.06.02	AREIA PARA MANTA GEOTEXTIL	m3	48,00	98,97	4.750,56
16.1.17	SETOP	TRA-CAÇ-015	TRANSPORTE DE MATERIAL EM CAÇAMBA	m3	100,39	26,35	2.645,17
						SUBTOTAL	66.359,28
16.2			RETALUDAMENTO				
16.2.1	SETOP	TER-ESC-005	ESCAVAÇÃO MECÂNICA COM TRATOR	m3	88,80	3,65	324,12
16.2.2	SINAPI	79484	ATERRO COM COMPACTAÇÃO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO	m3	92,71	82,33	7.632,81
16.2.3	SETOP	TRA-CAM-020	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5	m3km	1.815,10	3,41	6.189,49
16.2.4	SINAPI	83344	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE 165 HP	m3	88,80	1,17	103,90
16.2.5	CPU		GRAMA COM ESTAQUEAMENTO	m2	310,00	25,39	7.870,90
16.2.6	CPU		VISITA TÉCNICA	UNID	3,00	2.008,62	6.025,86
						SUBTOTAL	28.147,08
						TOTAL	94.506,36